Об определении ограничений

любительской и спортивной

охоты в охотничьих угодьях

Калужской области в 2022 году

В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 33, пунктом 3 части 1 статьи 22

Федерального закона «Об охоте и о сохранении охотничьих ресурсов и о внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», пунктами

16, 46, 48  Правил охоты, утвержденных приказом Министерства природных

ресурсов и экологии Российской Федерации от 24.07.2020 № 477 «Об утверждении

Правил охоты» (в ред. Приказов Министерства природных ресурсов и эколлогии

Российской Федерации от 27.05.2021 № 366, от 21.09.2021 № 667), письмом

Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 17.03.2022

№ 29-29/8688 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить следующие ограничения осуществления любительской и

спортивной охоты в закрепленных и общедоступных охотничьих угодьях,

расположенных на территории Калужской области:

1.1. Весенняя охота на глухаря, тетерева, вальдшнепа и иные виды пернатой

дичи осуществляется в соответствии с зонами весенней охоты.

Определить следующие зоны весенней охоты:

южная – территории следующих муниципальных районов «Бабынинский»,

«Думиничский», «Жиздринский», «Город Киров и Кировский район», «Козельский»,

«Куйбышевский», «Город Людиново и Людиновский район», «Мещовский»,

«Перемышльский», «Сухиничский», «Ульяновский», «Хвастовичский», на которых

охота осуществляется в течение десяти календарных дней в период с 9 по 18 апреля

2022 года на глухаря, тетерева и вальдшнепа и с 8 по 17 апреля 2022 года на иные

виды пернатой дичи;

северная - территории следующих муниципальных районов: «Барятинский

район», «Боровский район», «Дзержинский район», «Жуковский район»,

«Износковский район», «Малоярославецкий район», «Медынский район»,

«Мосальский район», «Спас-Деменский район», «Тарусский район», «Ферзиковский

район», «Юхновский район», на которых охота осуществляется в течение десяти

календарных дней в период с 16 по 25 апреля 2022 года на глухаря, тетерева и

вальдшнепа и с 15 по 24 апреля 2022 года на иные виды пернатой дичи.

Губернатор Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__25 марта 2022 года___                                                                                                   №__124___

consultantplus://offline/ref=A9F9FA3CC511E0C1C3A7FE2C52C9B245F8986A6C2B84F19D94D3ED29812DE9191C71C3A4785601F8DF1AED767A4FC72F3EF5956A25F2B23BXFBEM
consultantplus://offline/ref=A9F9FA3CC511E0C1C3A7FE2C52C9B245F99469632285F19D94D3ED29812DE9191C71C3A4785600F4DA1AED767A4FC72F3EF5956A25F2B23BXFBEM
consultantplus://offline/ref=D0572D3BFF8168C5EDA9EAE0F46806BF313DEF050296FC3A824B7983D73E48BCC3AD9C42D981B44F40597D20BBA926EA24F8D9C7966F56FEW7v9J
consultantplus://offline/ref=D0572D3BFF8168C5EDA9EAE0F46806BF3635EB040293FC3A824B7983D73E48BCC3AD9C42D981B44E41597D20BBA926EA24F8D9C7966F56FEW7v9J

 2

1.2. Охота на селезней уток с использованием живых подсадных (манных)

уток осуществляется в закрепленных и общедоступных охотничьих угодьях

Калужской области в период с 1 по 30 апреля 2022 года.

2. Настоящее Постановление вступает в силу через 10 дней после его

официального опубликования.

Губернатор Калужской области В.В. Шапша